
VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 1/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 

 
ZÁPISZÁPISZÁPISZÁPIS    č. č. č. č. 5555/2010/2010/2010/2010 
z jednání valné hromady  

Vodovody a kanalizace Židlochovicko, dobrovolného s vazku obcí, 
konaného dne 29.11.2010 v Hrušovanech u Brna  

Přítomni: viz prezenční listina  
 

 

1 Zahájení  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  

Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající VH zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko. 

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 

Předsedající VH konstatoval: 
- dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 6 členů svazku disponující 236 hlasy 

z celkového počtu 7 členů svazku (celkem hlasů 263), chyběl zástupce obce Přísnotice  
- dle Článku 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítomna nadpo-

loviční většina všech členů svazku  
- VH hromada tedy je schopná usnášení 
- pro přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku (celkový počet 

hlasů všech členů je 263 = > nadpoloviční většina je 132 hlasů). 

1.3 NÁVRH PROGRAMU 

Předsedající VH předložil návrh předsednictva na program jednání VH: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola pln ění usnesení VH.  
3. Zpráva o činnosti předsednictva. 
4. Židlochovice  - kalová pole V (spol. Zelenka) – schválení výjimky ze zásad pro přijetí 

daru 
5. Darovací smlouva Unkovice – čerpací stanice, dodatek č. 1  
6. Návrh kalkulace V+S 2011 
7. Opatření k zajištění finančních zdrojů pro financování obnovy (mimořádné členské 

příspěvky). 
8. Informace o stavu přípravy projekt ů s podporou z OPŽP. 
9. Odkup akcií VAS a.s. od SUEZ ENVIRONNEMET ve prospěch SVKMO s.r.o. 
10. RO 4/2010  
11. RP 2011 
12. Různé 

a) Prioritní akce VaK Židlochovicko pro p řípravu v 2011  
b) Volby orgánů DSO 

13. Návrh na usnesení  
14. Závěr 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 2/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 

 
Hlasování o návrhu programu jednání:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      236 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ VH 

Za ověřovatele zápisu z jednání VH byli navrženi: 
► Karel Klein (Vojkovice) 
► Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    236 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  

Za členy návrhové komise pro jednání VH byli navrženi: 
► Vlastimil Helma (Židlochovice) 
► Zdeněk Pospíšil (Unkovice)  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na členy návrhové komise:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    236 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  

Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka ing. Libora Šrámka. 
 
 

2 Zpráva o činnosti p ředsednictva. 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
2.1.1 Usnesení č. 1/5/2010 
VH bere Zprávu o činnosti předsednictva v období od 6.9.2010 na vědomí. 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 1/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      236 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 3/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 
 
 

3 Židlochovice  - kalová pole V (spol. Zelenka) – s chválení výjimky 
ze zásad pro p řijetí daru 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
3.1.2 Usnesení č. 2/5/2010 
VH schvaluje výjimku ze zásad VaK Židlochovicko o podmínkách přebírání majetku do pro-
vozování pro vodovodní řad vybudovaný spol. Zelenka s.r.o. v Židlochovicích – kalová pole  
a to na základě garance města Židlochovice splnit veškeré závazky spol. Zelenka s.r.o. ne-
zbytné k podpisu darovací smlouvy dle zásad. 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 2/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      236 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

4 Opatření k zajišt ění finan čních zdroj ů pro financování obnovy 
(mimo řádné členské p říspěvky). 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:  písemná důvodová zpráva (vč. návrhu dodatku č. 3 k úplnému znění 

Smlouvy o nájmu ….) 
 
Předkladatel předložil návrhy předsednictva na:  
4.1.3 Usnesení č. 3/5/2010 
VH bere zprávu Opatření k zajištění finančních zdrojů pro financování obnovy (mimořádné 
členské příspěvky) na vědomí. 
 
4.1.4 Usnesení č. 4/5/2010 
VH schvaluje Dodatek č. 3 k úplnému znění  Smlouvy o nájmu, provozu, správě a rozvoji ma-
jetku vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu uzavřené s VAS a.s. dne 11.6.2009 dle 
předloženého návrhu.   
 
Rozprava – diskutovány náměty: 
Hrušovany u Brna (Miroslav Rožnovský): 
- informoval o připomínkách člena finančního výboru obce Hrušovany u Brna k návrhu ná-

jemní smlouvy na pozemky obce s ohledem na obcházení daňové povinnosti,  
- doporučil k použití variantu zřízení věcného břemene.  
předseda Mgr. Vladimír Šmerda – stanovisko předsednictva:  
- pronájem pozemků byl kladně konzultován na FÚ a s auditory  
Vojkovice (Karel Klein) - dotaz:  
- jaký bude postup v případě, kdy požadavek na nájemné z pozemku, na kterém jsou ulože-

ny zařízení vodovodu a kanalizace, uplatní vlastník pozemku - fyzická osoba 
předseda Mgr. Vladimír Šmerda – stanovisko předsednictva:  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 4/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 
- bude zřízeno věcné břemeno 
Unkovice (Zdeněk Pospíšil) - požadavek:  
- požaduje upravení délky vodovodního řadu v návrhu nájemní smlouvy pro obec Unkovice 

s ohledem na skutečné vlastnictví pozemků obce Unkovice na kú Unkovice s uloženými 
vodovodními řady    

předseda Mgr. Vladimír Šmerda – stanovisko předsednictva:  
- bude upraveno ve spolupráci s obcí Unkovice  
 
 
Na jednání VH se dostavil zástupce obce Přísnotice JUDr. Jarmila Pavelková, počet pří-
tomných zástupců členů svazku na jednání VH se zvýšil na 7 členů, kteří disponují 263 
hlasy. 
 
 
Předsedající předložil doplňující návrh na 
4.1.5 Usnesení č. 5/5/2010 
VH schvaluje členský příspěvek na rok 2010 ve výši:  
a) 4,197.214,- Kč (hydrant 46.246,00 Kč + intenzifikace ČOV 3,000.000,00 Kč + optimali-

zace příjmů 1,150.968,- Kč) k úhradě od obce Blučina  
b) 4,697.433,- Kč (intenzifikace ČOV 3,000.000,00 Kč + optimalizace příjmů 1,697.433,- 

Kč) k úhradě od obce Hrušovany u Brna  
c) 128.208,- Kč (optimalizace příjmů 128.208,- Kč) k úhradě od obce Přísnotice  
d) 76.584,- Kč (optimalizace příjmů 76.584,- Kč) k úhradě od obce Unkovice  
e) 210.720,- Kč (optimalizace příjmů 210.720,- Kč) k úhradě od obce Vojkovice  
f) 976.327,- Kč (optimalizace příjmů 976.327,- Kč) k úhradě od obce Žabčice  
g) 2,117.265,- Kč (optimalizace příjmů 2,117.265,- Kč) k úhradě od města Židlochovice.  

 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 3/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 4/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 5/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

5 Odkup akcií VAS a.s. od SUEZ ENVIRONNEMET ve pros pěch 
SVKMO s.r.o. 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrhy předsednictva na:  
5.1.6 Usnesení č. 6/5/2010 
VH bere zprávu Odkup akcií VAS a.s. od SUEZ ENVIRONNEMET ve prospěch SVKMO 
s.r.o. na vědomí. 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 5/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 
5.1.7 Usnesení č. 7/5/2010 
VH schvaluje způsob splnění Usnesení č. 3/4/2010 a Usnesení č. 4/4/2010 z jednání VH dne 
6.9.2010 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 6/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 7/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 
Na jednání VH se dostavili zástupci VAS a.s. divize Brno – venkov Ing. Lubomír Gloc 
(ředitel) a Ing. Martin Juránek (ekonomický náměstek). 

 
 

6 Návrh kalkulace V+S 2011 
Předkladatel:  VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s. (Ing. Lubomír Gloc + 

Ing. Martin Juránek) 
Popis:    písemná a ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
- seznámil s výši nárůstu V a S v roce 2011  
- poskytl informaci o ceně V+S v ostatních svazcích provozovaných VAS, a.s. divize Brno 

– venkov (průměrná cena s DPH V+S v těchto svazcích je 70,- Kč/m3) 
 
Předsedající předložil návrh předsednictva na  
6.1.8 Usnesení č. 8/5/2010 
VH schvaluje kalkulaci vodného a stočného na rok 2011 na území členských obcí DSO Vak 
Židlochovicko v ceně vodného 30,00 Kč/m3 (bez DPH) a v ceně stočného 31,30 Kč/m3 (bez 
DPH) 
 
Rozprava všeobecná - s ohledem na přítomnost zástupců VASv a.s. byly diskutovány bez 
předložení návrhu na usnesení náměty:  
Unkovice (Zdeněk Pospíšil) - požadavek: 
- požádal VAS, a.s. o zaslání seznamu RD dle obcí platících V+S a to do následující valné 

hromady 
Ing. Lubomír Gloc (VAS a.s.) - stanovisko: 
- provozovatel dodá aktualizované seznamy majitelů RD platících V+S k 31.12.2010 dle 

obcí 
 
Předsedající Mgr. Vladimír Šmerda - stanovisko:  
- na následující VH předsednictvo navrhne projednání stavu připojených RD ve vztahu 

k roku 2009 
- ověří se tím také zpětná vazba, zda po zaslání dopisů z MěÚ OŽP Židlochovice majitelé 

RD reagovali a zjednali nápravu 
Hrušovany u Brna (Miroslav Rožnovský) - dotaz:  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 6/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 
- do provozování se VAS a.s.. předává další majetek svazku, proč se očekává ale snížení 

výkonů 
Ing. Lubomír Gloc (VAS a.s.) - stanovisko: 
- lidé více šetří  
Hrušovany u Brna (Miroslav Rožnovský) - dotaz: 
- proč jsou dle poznatků obce cenové nabídky VAS a.s. jsou oproti jiným stavebním firmám 

vyšší 
Ing. Lubomír Gloc (VAS a.s.) - stanovisko: 
- provozovatel v roce 2010 nezvyšoval mzdy zaměstnancům, vlastní zisk VAS a.s. není vy-

soký 
- provozovatel není stavební firma, nemůže nabídnout dampingové ceny 
- přesto jsou ve většině případů cenové nabídky na práce menšího rozsahu cenově srovna-

telné s nabídkami stavebních firem  
Hrušovany u Brna (Miroslav Rožnovský) - požadavek:  
- provozovatel musí vždy před zahájením opravy (mimo havárie) na veřejném prostranství 

požádat obec o vydání povolení k zásahu do komunikací v majetku obce 
- po ukončení opravy je povinností provozovatele předat obci veřejná prostranství k běžné-

mu užívání 
Ing. Lubomír Gloc (VAS a.s.) - stanovisko: 
- provozovatel již předává obci veřejná prostranství k běžnému užívání po ukončení opravy 

(potvrzení o předání je součástí každého pracovního výkazu, který slouží jako podklad pro 
úhradu nákladů za provedenou opravu ze strany svazku 

- provozovatel zajistí informování obce o plánované opravě na veřejném prostranství 
v předstihu (u plánované opravy) a neodkladně po zahájení prací na opravě (u havarijních 
oprav)  

tajemník (Ing. Libor Šrámek) – požadavek: 
- upozornil na problémy s developerem v Hrušovanech u Brna, který v letošním roce daro-

val svazku kanalizační stoku, následně při úpravě povrchů nad stokou, kterou zajišťoval 
developer, došlo k jejímu poškození v několika místech 

- developer požaduje opravu po majiteli – svazku 
- doporučil přistupovat k předávanému majetku od developerů důsledněji a obezřetněji tak, 

aby svazek měl nástroje na vynucení opravy řadů v průběhu záruční lhůty případně při po-
škození při následných stavebních zásazích developerů (kauce) 

Ing. Lubomír Gloc (VAS a.s.) - stanovisko: 
- provozovatel se bude námětem zabývat 
 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 8/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 
Jednání VH opustili zástupci VAS a.s. divize Brno – venkov Ing. Lubomír Gloc (ředitel) 
a Ing. Martin Juránek (ekonomický náměstek). 
 
 

7 Kontrola pln ění usnesení VH.  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 7/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 
 
Předkladatel předložil návrhy předsednictva na:  
7.1.9 Usnesení č. 9/5/2010 
VH bere zprávu Kontrola plnění usnesení z jednání VH na vědomí. 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 9/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

8 Darovací smlouva Unkovice – čerpací stanice, dodatek č. 1  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    ústní důvodová zpráva 
 
Předkladatel uvedl: 
► při upřesňování záznamů v účetní evidenci majetku byl dodatečně identifikován majetek 

Unkovice – přípojka elektro, který tvoří příslušenství majetku Unkovice – čerpací stanice 
► majetek Unkovice – čerpací stanice byl v roce 2009 darován obci Unkovice jako majetek 

nepotřebný pro VaK Židlochovicko 
►  předložil návrh předsednictva na:  
8.1.10 Usnesení č. 10/5/2010 
VH schvaluje dodatek č. 1 k Darovací smlouvě na majetek Unkovice - čerpací stanice budova 
uzavřené dne 18.5.2009 s obcí Unkovice. Předmětem dodatku č. 1 je darování majetku Unko-
vice – čerpací stanice přípojka elektro v účetní hodnotě 1 721,- Kč. 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 10/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

9 Informace o stavu p řípravy projekt ů s podporou z OPŽP. 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrhy předsednictva na:  
9.1.11 Usnesení č. 11/5/2010 
VH bere zprávu Informace o stavu přípravy projektů s podporou z OPŽP na vědomí. 
 
9.1.12 Usnesení č. 12/5/2010 
VH schvaluje přijetí dotace ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství JMK v částce 
886 000,- Kč na Dobudování kanalizační sítě v městě  Židlochovice dle projektů „Židlochovi-
ce -  kanalizace, odkanalizování ulice Masarykova“ a „Židlochovice – kanalizace, odkanali-
zování ulice Legionářská nad farou“ za podmínek dle ZÚVH JMK. 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 8/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 
9.1.13 Usnesení č. 13/5/2010 
VH schvaluje přijetí dotace ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství JMK ve výši dle roz-
hodnutí zastupitelstva JMK na akci Blučina - intenzifikaci ČOV za podmínek dle ZÚVH JMK 
 
9.1.14 Usnesení č. 14/5/2010 
VH schvaluje přijetí dotace ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství JMK ve výši dle roz-
hodnutí zastupitelstva JMK na akci Hrušovany u Brna - intenzifikaci ČOV za podmínek dle 
ZÚVH JMK. 
 
Rozprava – diskutovány náměty: 
Hrušovany u Brna (Miroslav Rožnovský): 
- informoval, že na základě předběžných jednání s DUIS při přípravě projektové dokumen-

tace bylo deklarováno zvýšení ceny díla o cca 1,5 mil K č s vazbou  na obcí dodatečně po-
žadované navýšení počtu výhledově připojených EO 

- výsledné navýšení o cca 15 mil. Kč  bylo neočekávané, obec takové navýšení ceny ne-
schválila a není za toto zodpovědná  

předseda Mgr. Vladimír Šmerda – stanovisko předsednictva: 
- navýšení bylo způsobeno několika úpravami v projektu – navýšení EO, změny v techno-

logii… 
Židlochovice (Vlastimil Helma) - požadavek: 
- dodat obcím pro informaci podklady pro výběrové řízení na akce TD 
Hrušovany u Brna (Miroslav Rožnovský) – požadavek: 
- žádost o projektovou dokumentaci v úrovni DSP na CD pro jednotlivé obce dle akcí 
předseda Mgr. Vladimír Šmerda – stanovisko předsednictva: 
- svazek zajistí splnění těchto požadavků  
 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 11/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 12/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 13/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 14/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

10 RO 4/2010  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na:  
10.1.15 Usnesení č. 15/5/2010 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 9/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 
Valná hromada schvaluje RO 4/2010 v celkových příjmech 27 156 tis. Kč, v celkových výda-
jích  25 582 tis. Kč (včetně FI a FO), financování 1 574 tis. Kč 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 15/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

11 RP 2011 
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrhy předsednictva na:  
11.1.16 Usnesení č. 16/5/2010 
VH schvaluje dle ustanovení §  13 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění  s účinností od 1.1.2011 do doby schválení  rozpočtu  příjmů a vý-
dajů DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko pravidla rozpočtového  provizoria: 
1. Rozpočtové provizorium se bude řídit následujícími pravidly: 

a) budou hrazeny běžné výdaje na provoz, nutné opravy a údržbu majetku a výdaje vy-
plývající ze smluvních vztahů z předchozích let v celkové výši 4/5 schváleného roz-
počtu na rok 2010. 

b) budou hrazeny výdaje na rozpracované investiční akce přecházející do roku 2011 
z předchozích let a podložené příslušnými smlouvami o dílo. 

c) výdaje jednotlivých rozpočtových paragrafů, které jsou na straně příjmové pokryty 
z dotace, příspěvku a půjčky od obcí svazku nejsou omezeny maximálním čerpáním. 
Jejich čerpání je určeno konkrétními podmínkami poskytnuté dotace nebo příspěvku 
nebo půjčky. 

2. Příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 
rozpočtu 2011 DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko dnem schválení rozpočtu na 
rozpočtový rok 2011. 

 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 16/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

12 Různé 

12.1 PRIORITNÍ AKCE VAK ŽIDLOCHOVICKO PRO PŘÍPRAVU V 2011  

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 10/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 
� VH v předchozím období rozhodla o realizaci prioritních akcí VaK Židlochovicko a 

k datu jednání VH jsou evidovány v seznamu pro přípravu a realizaci akce:  
1) Blučina – intenzifikace ČOV (připravuje se s podporou z OPŽP – realizace 2011-

2012) 
2) Blučina - prodloužení vodovodu a kanalizace ul. U Hájičku 2. etapa (zpracována DUR 

na zadání obce) 
3) Blučina - prodloužení vodovodu a kanalizace ul. Na Příkopech (zadána DUR) 
4) Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV (připravuje se s podporou z OPŽP – realizace 

2011-2012) 
5) Vojkovice – kanalizace III. stavba (vydáno UR) 
6) Žabčice – prodloužení vodovodu a kanalizace ul. Sportovní (zadáno vypracování 

DSP) 
7) Žabčice – intenzifikace ČOV (zpracována DUR) 
8) Židlochovice – dostavba kanalizace ul. Masarykova a ul. Legionářská nad farou (při-

pravuje se s podporou z OPŽP – realizace 2011)   
� předložil návrh předsednictva na  
12.1.17 Usnesení č. 17/5/2010:  
VH ukládá předsednictvu pokračovat v přípravě prioritních akcí v návaznosti na:  
► závazek obce poskytnout finanční prostředky na profinancování nákladů výstavby v roce 

stavební realizace  
► možnosti VaKu Židlochovicko na profinancování nákladů výstavby v rozpočtovém roce 

2011. 
 
Rozprava – diskutovány náměty: 
Blučina (Josef Srnec) – obec požaduje:  
� zahájit realizaci akce Blučina – intenzifikace ČOV v roce 2011 
� pokračovat v roce 2011 v přípravách na realizaci akce Blučina - prodloužení vodovodu a 

kanalizace ul. U Hájíčku 2.etapa (zajistit vydání SP a případně zahájit realizaci stavby)  
� pokračovat v roce 2011 v přípravách na realizaci akce Blučina - prodloužení vodovodu a 

kanalizace ul. Na Příkopech (zajistit vydání UR a SP)  
Hrušovany u Brna (Miroslav Rožnovský) – obec požaduje: 
� zahájit realizaci akce Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV v roce 2011 
Vojkovice (Karel Klein) – obec požaduje: 
� pokračovat v roce 2011 v přípravách na realizaci akce Vojkovice - kanalizace III. etapa 

(zajistit vydání SP)  
Žabčice (Mgr. Vladimír Šmerda) – obec požaduje: 
� zahájit realizaci akce Žabčice – prodloužení vodovodu a kanalizace ul. Sportovní v roce 

2011 
� pokračovat v roce 2011 v přípravách na realizaci akce Žabčice – intenzifikace ČOV (zajis-

tit vydání UR + SP + požádat o dotaci) 
Unkovice (Zdeněk Pospíšil) - stanovisko:   
� obec nemá žádné prostředky vyčleněné na intenzifikaci ČOV v Žabčicích.  
� od vybudování ČOV v Unkovicích bylo vybudováno max. 20 RD a Unkovice nemají po-

třebu ČOV v současnosti intenzifikovat.  
� požádal o sdělení, kolik bude předběžně intenzifikace stát 
� navrhl schůzku zástupců obcí spolu s jejich zastupiteli na dané téma 
Žabčice (Mgr. Vladimír Šmerda) – stanovisko:  
� rozpočet v úrovni DUR je cca 48 mil. Kč bez DPH,  
� v roce 2010 bude podána žádost o vydání UR, 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 11/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 
� doporučuje pokračovat v přípravách na intenzifikaci z důvodu ukončení poskytování do-

tací v blízké budoucnosti z OPŽP. Pokud nebude v budoucnu čistírna intenzifikována, za-
staví se jakýkoliv rozvoj ve všech obcích připojených na ČOV, 

� Žabčice a Přísnotice necítí potřebu organizovat schůzku i se zastupiteli, nebrání se ale 
jednání na úrovni starostů obcí Žabčice, Přísnotice a Unkovice 

� jednání o výši příspěvků jednotlivých obcí na Žabčice – intenzifikace ČOV je 
v současnosti předčasné, protože nelze odhadnout, jak bude svazek úspěšný při žádosti o 
dotace. 

Židlochovice (Vlastimil Helma) – obec požaduje: 
� realizovat akci Židlochovice – dostavba kanalizace ul. Masarykova a ul. Legionářská nad 

farou v roce 2011 
 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 17/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

12.2 VOLBY ORGÁNŮ DSO 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
� v souladu se stanovami by se měly uskutečnit do 3 měsíců od vyhlášení výsledků voleb do 

ZO volby do orgánů DSO 
� předložil návrh předsednictva na 
12.2.18 Usnesení č. 18/5/2010 
VH ukládá připravit v souladu se stanovami VaK Židlochovicko v průběhu ledna 2011 jedná-
ní VH pro volby do orgánů DSO. 
(O: předsednictvo, T: leden 2011)  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 18/5/2010:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      263 hlasů/0/0  
Návrh byl přijat 
 
 

13 Návrh na usnesení 
Za návrhovou komisi předložil Vlastimil Helma návrh na usnesení z jednání VH (viz příloha 
č. 1 zápisu). 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy předloženy nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení z jednání VH:  PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 263hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2010       Strana 12/12 

29.11.2010 Hrušovany u Brna 
 
 

14 Závěr 
Předsedající Mgr. Vladimír Šmerda ukončil jednání VH. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
……………………………………   ……………………………….. 

Karel Klein                                 Miroslav Rožnovský   
 
 
Zapsal: tajemník ing. Libor Šrámek 


